МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

«    30         »               12
____ 2021 г.                                                              №      93
Об утверждении среднесрочного

финансового плана муниципального

образования «Воронинское
сельское поселение» на 2022-2024гг.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана Воронинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением Администрации Воронинского сельского поселения от 17 февраля 2009 года № 73 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Воронинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»,

ПОСТАНОВ ЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Воронинского сельского поселения на 2022-2024г.г., согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

     2.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет – www: voronadm.ru.

     3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-финансиста Ершову Т.В.

Глава поселения                                                     А.П. Созонтова
Приложение 1

к постановлению
Администрации Воронинского

сельского поселения

№ ______ от ___________________2021 г.
ВАРИАНТЫ ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2022-2024 ГОДЫ В УСЛОВИЯХ ИЗМЕНЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

                                                                                                                                                                                            тыс.руб.

Наименование
показателей
	Вариант 1
	Вариант 2

прогноз  на 2022г
	плановый период

прогноз  на 2022г
	плановый период

	 прогноз  на 2023г
	прогноз  на 2024г

	 прогноз  на 2023г
	прогноз  на 2024г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы - всего
	28401,2
	29480,5
	30932,9
	22558,6
	26119,3
	27556,8

	в том числе:

	1.1. Налоговые и  неналоговые доходы
	22558,6
	26119,3
	27556,8
	22558,6
	26119,3
	27556,8

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	5842,6
	3361,2
	3376,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Расходы – всего в том числе:
	28401,2
	29480,5
	30932,9
	22558,6
	26119,3
	27556,8

	2.1. Межбюджетные трансферты
	4241,2
	4341,2
	4441,2
	4241,2
	4341,2
	4441,2

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие
стоимость основных средств
	1153,2
	753,2
	753,2
	1153,2
	753,2
	753,2

	3. Доля расходов, увеличивающих
стоимость основных средств в общей сумме расходов бюджета поселения
	4,1
	2,6
	2,4
	5,1
	2,9
	2,7

	4. Профицит (+),  дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета, сальдо
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета

	6. Муниципальный  долг поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	6.1. Остаток  задолженности по выданным  муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению
Администрации Воронинского

сельского поселения

№ _____ от _________________2021 г.
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2022 - 2024 ГОДЫ

тыс. руб.

Показатели
	Прогноз  на 2022 год
	Плановый период

	Прогноз  на 2023 год
	Прогноз  на 2024 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы - всего
	28401,2
	29480,5
	30932,9

	в том числе:

	1.1. Налоговые и
неналоговые доходы
	22558,6
	26119,3
	27556,8

	1.2. Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
	5842,6
	3361,2
	3376,1

	2. Расходы - всего
	28401,2
	29480,5
	30932,9

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	4241,2
	4341,2
	4441,2

	2.2. Обслуживание  муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	1153,2
	753,2
	753,2

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей
сумме расходов бюджета поселения
	4,1
	2,6
	2,4

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3

к постановлению

Администрации Воронинского

сельского поселения

№ _____ от ________________2021 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Воронинского сельского поселения на 2022-2024 годы
                                                                                                                                      тыс.руб.
	Наименование  расходов
	КФСР
	Сумма на 2022 год
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год

	1
	3
	6
	4
	5

	В С Е Г О

	28401,2
	29480,5
	30932,9

	Администрация Воронинского сельского поселения

	28401,2
	29480,5
	30932,9

	Общегосударственные вопросы
	0100
	8086,9
	7398,9
	7398,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	742,9
	742,9
	742,9

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	0104
	5656,0
	5656,0
	5656,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	160,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	100,0
	100,0
	 100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1428,0
	 900,0
	 900,0

	Национальная оборона
	0200
	295,3
	307,5
	316,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	295,3
	307,5
	316,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	600,0
	 600,0
	600,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	600,0
	600,0
	600,0

	Национальная экономика
	0400
	6036,0
	6235,0
	6235,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	735,0
	735,0
	735,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4601,0
	4800,0
	480,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	700,0
	700,0
	700,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	7058,2
	10597,9
	11941,7

	Жилищное хозяйство
	0501
	191,4
	 100,0
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3498,0
	7197,9
	8341,7

	Благоустройство
	0503
	3368,8
	3300,0
	3500,0

	Социальная политика
	1000
	1683,6
	0,0
	0,0

	Охрана семьи и детства
	1004
	1683,6
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	400,0
	0,0
	0,0

	Массовый спорт
	1102
	400,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	4241,2
	4341,2
	4441,2

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1403
	4241,2
	4341,2
	4441,2